

## АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Кирово-Чепецк

О создании и утверждении межведомственной оперативной группы для проведения рейдов на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в весенне-нерестовый период 2017 года

24.04.1995 № 52-Ф3 «O На основании Федеральных законов от животном мире», от 20.12.2004 № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных в соответствии с правилами рыболовства для биологических ресурсов», Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 18.11.2014 № 453 «Об рыболовства Волжско-Каспийского утверждении правил ДЛЯ рыбохозяйственного бассейна», распоряжением Правительства Кировской области от 13.04.2017 № 85 «О весенне-нерестовом периоде 2017 года», в связи с установлением запретных сроков добычи (вылова) водных биологических ресурсов на водных объектах рыбохозяйственного значения Кировской области, образовании «Город Кирово-Чепецк» администрация муниципального Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать и утвердить состав межведомственной оперативной группы для проведения рейдов на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в весенне-нерестовый период 2017 года (далее – оперативная группа). Прилагается.

- 2. Организация и порядок деятельности оперативной группы определяются руководителем оперативной группы.
- 3. Муниципальному казенному учреждению «Кирово-Чепецкое городское управление гражданской защиты» (Сидоренко Д.М.) согласовать графики патрулирования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в весенне-нерестовый период 2017 года, поисково-спасательного отряда совместно с заинтересованными структурами.
- руководителям Рекомендовать учреждений, предприятий организаций независимо OT организационно-правовых форм форм собственности В весенне-нерестовый период 2017 года активизировать работу по охране окружающей среды, в том числе на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
- 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить заместителя главы администрации Двинину Н.С.

Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринов

Приложение к постановлению администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.05.2017 № 484

## **COCTAB**

межведомственной оперативной группы для проведения рейдов на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в весенне-нерестовый период 2017 года

заместитель главы алминистрации муниципального

ЛВИНИНА

Двинина Наталья Сергеевна	_	заместитель главы администрации муниципального образования, руководитель оперативной группы
СИДОРЕНКО Дмитрий Михайлович	_	начальник отдела МКУ «Кирово-Чепецкое городское управление гражданской защиты», заместитель руководителя оперативной группы (по согласованию)
Члены комиссии:		
ГОЛОВИН Сергей Николаевич	_	старший государственный инспектор по маломерным судам Центра Государственной инспекции по маломерным судам Главного управления МЧС России по Кировской области (по согласованию)
ГЕККЕЛЬ Марина Андреевна	_	ведущий специалист отдела дорожной деятельности и благоустройства администрации муниципального образования
МАСЛЕННИКОВ Сергей Владимирович	_	старший инспектор направления охраны общественного порядка МО МВД России «Кирово- Чепецкий» (по согласованию)
СВЕШНИКОВ Андрей Юрьевич	-	председатель Кирово-Чепецкой районной общественной организации «Кировское областное общество охотников и рыболовов» (по согласованию)
ХОДЫРЕВ Николай Николаевич	-	заместитель начальника поисково-спасательного отряда МКУ «Кирово-Чепецкое городское управление гражданской защиты» (по согласованию)